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 شماره 
1502 روزنامه صبح ایران

محرمانه
عامل نمایش ندادن »قاتل و وحشی«

روح‌الله سهرابی، مدیرکل نظارت بر عرضه و 
نمایش سازمان سینمایی از صدور مجوز نمایش 
بین‌المللی فیلم سینمایی »قاتل و وحشی« خبر داد. 
او گفته است: »وحشت و خشونت حاکم بر فیلم، 
علت عدم نمایش این اثر نبوده و تصاویر بازیگر زن 
)لیلا حاتمی( با موی تراشیده این امکان را از اثر 

سلب کرده بود.«

سرقت ۷۰ درصد تجهیزات مخابراتی 
سرپرست شرکت مخابرات منطقه سیستان 
وبلوچستان گفت: ۷۰درصد منصوباتی که مخابرات 
طی ۴۵ سال گذشته ایجاد کرده بود طی سال‌های 
گذشته تخریب و یا به سرقت رفته که این مهم‌ترین 
عامل قطعی مکرر تلفن ثابت در زاهدان است. محمد 
حسین عیدی زاده اظهارداشت: در پی مطالبه جدی 
سرپرست معاونت حقوق عامه دادستانی مرکز 
استان نسبت به قطعی مکرر خطوط تلفن همراه 
در شهرستان زاهدان و برخی نقاط استان، باید گفت 
که متاسفانه این امر ناشی از اقدامات سارقان است 
که خسارت‌های هنگفت و ‌جبران ناپذیری را نیز به 
این شرکت وارد کرده‌اند و مخابرات بیشترین ضرر را 

متحمل شده است. 

فوت دادستان شهرستان تویسرکان 
صبح دیروز شنبه ، در پی وقوع سانحه رانندگی، 
علی بهادری، دادستان عمومی و انقلاب شهرستان 
تویسرکان، جان خود را از دست داد. در این سانحه 
که در گردنه زاغه واقع در ۱۰ کیلومتری شهرستان 
جوکار و در مسیر ملایر - تویسرکان رخ داد همسر 
و فرزند دادستان عمومی و انقلاب شهرستان 

تویسرکان نیز جان خود را از دست دادند.

درگذشت نماینده ایران 
نماینده جمهوری اسامی ایران نزد سازمان 
بین‌المللی دریانوردی روز گذشته در لندن 
درگذشت.براساس اطلاع سفارت جمهوری اسلامی 
ایران در لندن، خانم ماندانا منصوریان نماینده 
جمهوری اسامی ایران نزد سازمان بین‌المللی 
دریانوردی، روز جمعه 5 اسفند 1401 در بیمارستی 
در لندن درگذشته است. خانم منصوریان مدت 7 
سال نماینده جمهوری اسامی ایران در سازمان 
بین‌المللی دریانوردی )آیمو( در لندن بود و در این 
مدت ضمن تلاش‌های موفقیت آمیز توانست به 
مدت دو سال بعنوان معاون کمیته فنی این سازمان 

انتخاب و خدمت نماید. 

اینفوگرافیک 
ایران در جمع ۲۰ کشور برتر حوزه نیروگاه‌های برقابی   منبع:  تحلیل بازار/ علی کریمی

راز بقا
پیروز بمان

آرمان ملی: خوب خودش را در دل 
همه مردم ایران جا داده. روز گذشته 
همه نگرانش بودند. خبر آمده بود که به 
پزشکان گفتند  بیمارستان منتقل شده. 
با توجه به رادیولوژی، سونوگرافی و 

آزمایش‌هایی که انجام شد بحث انسداد روده‌ها که قبلا مطرح شده بود منتفی شد، اما 
مشکل دفع در سیستم گوارش وجود دارد. پارامتر‌های خونی و دفع نیز طی آزمایش‌ها 
لازم بررسی شد و اشکالاتی در کلّیه و پارامتر‌های خونی مشاهده شد که موضوع، 
بررسی و اقدامات لازم در حال انجام است. سرآخر هم گفتند که در حال حاضر وضعیت 
او هنوز به شرایط پایداری مورد نظر نرسیده که امید است با تلاش‌های بی‌وقفه نتیجه 
لازم در راستای بهبود وضعیت او حاصل شود.»پیروز« توله یوز ایرانی، فرزند ایران و 
فیروز در ۱۱ اردیبهشت ۱۴۰۱ زاده شد. دو توله یوز دیگر که با او به دنیا آمده بودند، 
تلف شدند و پیروز این گونه نادر، ماند و وارد ادبیات ایرانی‌ها شد؛ شاید به نشانه امید 
و بقا در تمام این مدت اخباری از او منتشر می‌شد و تصاویری هم در فضای مجازی 
نشر پیدا می‌کرد. برخی کارشناسان هم به نحوه  نگهداری‌اش ایرادهایی وارد می‌کردند. 
همین روز گذشته، دامپزشکی گفت »کجای دنیا یک نفر چهره به چهره با یک یوزپلنگ 
عکس می‌گیرد و آن را منتشر می‌کند؟ اصلا کجای دنیا برای نگهداری یک حیوان گفته 
می‌شود که شب‌ها کنارش می‌خوابند، اگر نیاز است کسی پیش توله یوزپلنگ‌ها بخوابد 
چرا پیش توران و آذر کسی نمی‌خوابد؟« حاشیه‌های پیرامون توله یوز معروف ایرانی 
زیاد است اما به نظر می‌رسد آنچه در شرایط کنونی مهم باشد، وضعیت سلامت اوست 
و ادامه تلاش برای اینکه پیروز برای ایران بماند. هرچند که خبری که از یک مسئول 
سازمان محیط زیست منتشر شد امیدها را کمرنگ کرد. اخباری که می گفتند »پیروز 
از همان ابتدا در شرایط بسیار ویژه‌ای به دنیا آمد و بزرگ شد و از قبل نیز با مشکلاتی 
مواجه بوده است، یعنی اساسا وضعیت سلامتی این گونه بر لبه تیغ قرار دارد.« ما هم 

امیدواریم پیروز بماند تا لااقل این نماد امیدمان رنگ نبازد.

 
جعبه جادویی

 مصائب محیط‌‌‌ بانی 
در یک سریال ایرانی

آرمان ملی: سال گذشته، زندگی فعالان محیط 
‌زیست که در صدر آنها پاسداران طبیعت یعنی 
محیط‌ ‌بان‌‏ها قرار دارند، دستخوش ساخت یک 
سریال تلویزیونی شد که در شب‌‏های گرم تابستان 
توانست مخاطبان قابل توجهی را هم به خود جلب 
کند. نه به این لحاظ که سریال، داستان عاشقانه‌‏هایی 
را در چند روایت مجزا دنبال می‌‏کرد بلکه به این 
دلیل که عشق به طبیعت و محیط زیست فرای همه 
دوست‌داشتن‌‏های دیگر جلوه‌گر بود و مهم‌‏تر آنکه 
داستان، یکی از مهم‌‏ترین چالش‌‏های حرفه محیط‌ 
بانی را روایت می‌‏کرد؛ قانون منع حمل ساح و عدم 
اجازه برای شلیک در مواقع ضروری. در سریال »افرا« 
که ازشبکه یک سیما پخش شد، روزبه حصاری، 
بازیگر نقش مسعود، محیط‌ بانی در جنگل‌‏های گیلان 
را ایفا می‌‏کند که زندگی شخصی او با همسرش به 
چالش‌‏هایی روبه‌‏رو شده. او نمی‌‏خواهد به هیچ وجه 
دست از حرفه‌اش بکشد و عاشقانه‌هایش با طبیعت 
در دل جنگل‌های گیان صحنه‌‏ای چشم‌نوازی 
را خلق کرده. از دیگر سو خواهر مسعود هم وارد 
رابطه عاشقانه‌‏ای با جوانی شده که دانشجو اما بیکار 
است و دشواری‌های زندگی برای کسب درآمد او را 
با شکارچیان غیرمجاز راهی جنگ می‌‏کند. گلوله‌‏ای 
که در تاریکی مه‌آلود شب از تفنگ مسعود شلیک 
می‌‏شود بر جان جوان عاشق‌پیشه دانشجو می‌‏نشیند و 
از آن پس مسعود را در لباس زندان و در انتظار اجرای 
حکم اعدام خواهیم دید. بهرنگ توفیقی که بعد از 
یکدهه فعالیت در تلویزیون با افرا، نهُمین سریال خود 
را کارگردانی کرد، در مصاحبه‌‏ای به این نکته اشاره 
کرده بود که »یکی از خط‌‏های اصلی قصه‌‏مان مساله 
محیط‌‏ بانان عزیز و اتفاقات و مشکلاتی است که با‌‏ 
آن مواجهند. عشق به محیط ‌زیست و حیوانات باعث 
شده این کاراکتر آن‌‏قدر عشقش افراطی بشود. راجع 
به یک محیط‌‏ بان صحبت کنیم ممکن است برای 
خیلی‌‏ها این بحث پیش بیاید ما در قصه چند محیط‌‏ 
بان اصلی داریم، شخصیت‌‏هایی که افراطی نیستند. 
منظورمان این نیست که همه محیط‌‏ بانان افراطی‌‏اند 
اما برای شکل‌‏گیری درام نیاز داریم به این مباحث 
و افراط‌‏ها و اغراق‌‏ها! ما سراغ محیط‌‏ بانی رفتیم که 
افراط‏ ‌گونه کارش را دنبال می‌‏کند. شاید نگاه خانواده 
و نادیده گرفتن از سمت خانواده باعث این عشق 
افراطی شده است. من یک مقداری این سمت را 
دیدم.« کامبیز دارابی، تهیه‌‏کننده سریال »افرا« هم 
در گفت‌‏وگویی درباره معرفی شغل محیط بانی در 
این سریال و اینکه چقدر می‌‏تواند آگاهی و دانش 
مردم را درباره این شغل بالا ببرد؟ گفته بود: »تمام 
تلاشمان را کردیم تا بحث محیط‌ بانی در حاشیه 
داستان سریال نباشد و در اصل قصه قرار داشته باشد. 
اما اتفاق‌‏هایی که در قصه افرا می‌‏افتد همگی به‌طبع 
محیط‌زیست و معضلات آنها و محیط‌ بان‌‏هاست. 
امیدواریم به هدفمان که آشنایی مردم با این حرفه 
و معضلات آن است نزدیک شده باشیم. سازندگان 
به‌جای خلاصه داستان این متن را ارائه داد‌‏ه بودند: 
»در پگاه مه‌‏آلود یک روز پاییزی، در زیر شاخه‌‏های 
پرشکوه افرا، فرزندی زاده می‌‏شود؛ حاصلِ وصلتِ 
شومِ اخلاق و منفعت. چشمانِ پیرِ افرا، یگانه شاهدِ 
این راز در اعماق جنگل است. شاهدی که آموخت در 
نگاه عاشقانه به زندگی، فقط صاحب تنهایی خویشی. 
هیچکس نبودن، اولین و آخرین قانون کتاب عشق 

است... .« 

عکسنامه  عکس: فروغ مولایی زندگی چیزی نیست جز در کنار هم با خانواده بودن
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ما که اطفال این دبستانیم
همه از خاک پاک ایرانیم

همه با هم برادر وطنیم
مهربان همچو جسم با جانیم

اشرف و انَجَبِ تمام ملل
یادگار قدیم دورانیم

وطن ما به جای مادر ماست
ما گروه وطن پرستانیم

شکر داریم کز طفولیت
درس حب الوطن همی خوانیم

ایرج میرزا

ارتفاع پست
آرمان ملی: شما هم این فیلم 
را دیده‌اید؟ 2 مرد با لباس‌‏های سبز 
صدری، در یک فضای سنگلاخی که 
به کوهستان‌‏های غرب کشور می‌‏ماند، 
به‌دنبال مردی دیگر هستند که صورتش 
را پوشانده، اسلحه‌‏ای در دست دارد و 
بی‌‏پروا به سمت لباس سبزها شلیک 
می‌‏کند که اتفاقا یکی از آنها هم اسلحه 
دارد؛ اما به‌نظر می‌‏رسد که قرار نیست و 
نباید از آن اسلحه استفاده کند؛ این را 
هم کسی که همراه و همکارش است)به 
لحاظ هم شکل بودن لباس‌ها( با دست 
به او گوشزد می‌‏کند. دو اسلحه به دست، 
برای لحظاتی در فاصله چند متری مقابل 
هم قرار می‌‏گیرند و... تصویر بعدی دو 
مرد را نشان می‌‏دهد با همان لباس‌‏های 
صدری، نقش بر خاک قهوه‌‏ای رنگی که 
تکه‌‏هایی از چمن و علف‌‏های خشک 
روی آن قرار دارد مثل این است که کاه 
پاشیده‌‏اند برای عزاداری. صورت‌‏هایی به 
رنگ خون و دستانی از دو سو، گشوده که 
انگار می‌‏خواهند بعد از مرگ هم طبیعت 
را زمین را آسمان را، این مام میهمن را 
سخت در آغوش بفشارند. تصویر دوم به 
فیلم اول از تعقیب و گریزی که گفته 
شد، مربوط نمی‌‏شود اما فضای مجازی 
پر است از این تصاویر و فیلم‌‏ها، کافی 
است جست‌‏وجو کنید؛ محیط ‌بان. همین 
یک کلمه. یکی دو روز گذشته، خبر آمد 
که مجلس شورای اسلامی با اصلاح قانون 
حمل سلاح توسط محیط‌ بان‌‏ها مخالفت 
کرده! علی ساجقه، رئیس سازمان 

حفاظت محیط‌‌‏ زیست در واکنش، علت 
مخالفت مجلس را این دانست که محیط 
اینکه مسئولیت نیروهای  ‌‌‏بانان، به‌رغم 
نظامی وانتظامی را دارند اما مشمول این 
نیروها نیستند و نمی‌‏توانند سلاح حمل 
کنند. او گفت که اصاح این قانون در 
دستور کار است و وضعیت محیط‌‌‌‏بانان 
باید تعیین تکلیف شود. ساجقه 
همین‌‏طور به وضعیت پرداختی محیط‌ 
‌بان‌‏ها اشاره کرد که مانند کارمندان است 
و در نهایت ابراز امیدواری که »تلاش 
می‌‏کنیم تا مشکل محیط ‌‌‏بانان در مساله 
حمل ساح حل شود.« برای اینکه یک 
شمای کلی از وضعیت محیط ‌بان‌‏ها 
دستمان بیاید سری به مقاله پژوهشی 

»مروری بر قوانین حقوقی حمایتی از 
محیط‏ ‌‌بانان، حلقه مفقود‌‏شده از حافظان 
بی‌‏حفاظ محیط ‌‏زیست« که توسط سه 
نفر از کارشناسان دانشگاهی در رشته 
حقوق به رشته تحریر درآمده، زدیم؛ در 
این مقاله آمده است؛ از آنجا که محیط‌‌‏ 
بانان در منطقه به‌صورت شبانه‌روزی باید 
حضور داشته باشند، میزان شیفت‌‏های 
کاری آنها در مناطق تحت حفاظت به 
لحاظ کمبود نیروی انسانی، بیش از 
چیزی است که باید باشد. همچنین با 
وجود حجم بالای کاری محیط‏ ‌‌بانان، 
دستمزد آ‌نها از متوسط جامعه بسیار 
پایین‌‏تر است. تجهیز محیط ‌بانان نیز از 
دیگر اقداماتی است که باید انجام شود؛ 

موتورسیلکت، نصب دوربین و استفاده 
از پهپاد از این دست‌‏اند. یکی دیگر 
از دغدغه‌‏های مهم محیط‌ بانان بحث 
حفاظت از عرصه‌‏های طبیعی در برابر 
زمین‌خواران است. بنابراین، لازم است 
منابع طبیعی در این موضوع ورود کند و 
مانع سوءاستفاده برخی افراد سودجو شود. 
از طرفی محیط‌‏‌ بانان نیاز به حمایت‌‏های 
قانونی دارند و باید برای آنان قاضی‌‏های 
مخصوص تعیین شود و پرونده‌‏های آنان 
در دادگاه‌‏هایی برگزار شود که قاضی به 
مشکلات محیط ‌‏زیست اشراف کامل 
داشته باشد. بله؛ شکارچی می‌‏تواند به تو 
شلیک کند یا به هر نحو دیگری جان تو 
را بگیرد اما تو نمی‌‏توانی صدمه‌‏ای به او 
برسانی حتی برای دفاع از جان خودت 
بنابراین یا باید کشته شوی یا اگر حتی 
سهوا یا به علت خطای دید، تیری شلیک 
کردی و تیر به شکارچی اصابت کرد، 
زندان و قصاص انتظارت را می‌‏کشد. 
وقتی به شغل محیط ‌بانی، سختی‌‏های 
کار شبانه‌روزی در محیط‌‏های جنگلی 
و کوهستانی و دریایی و... در زمستان و 
تابستان فکر می‌‏کنید، دریافتی اندک‌شان 
که کفاف زندگی را نمی‌‏دهد و مهم‌‏تر از 
همه آنها امنیت‌شان که هر لحظه ممکن 
است توسط شکارچیان غیرمجاز به خطر 
بیفتد، به این سوال جدی می‌‏رسید که 
چه چیزی سبب می‌‏شود فردی شغل 
محیط‌ بانی را انتخاب کند؟ آیا تنها عشق 
نیست که این معادله پیچیده را حل 

می‌‏کند؟

پاس‌دارِ میهن

دادستان عمومی و انقلاب استان اردبیل گفته: نیاز 
به تصویب قوانین جدید در راستای ایجاد قانون کارآمد 
در حوزه محیط زیست احساس می‌شود. به گزارش مهر، 
عبدالله طباطبایی بعد از ظهر شنبه در جلسه شورای 
هماهنگی امور حقوقی سازمان حفاظت محیط زیست 
با بیان اینکه تعدادی از قوانین کارآمدی و تأثیرگذاری 
خود را از دست داده‌اند، اظهار کرد: نیاز به تصویب قوانین 
جدید در راستای ایجاد قانون کارآمد در حوزه محیط 
زیست احساس می‌شود.او صدور بی‌رویه مجوز حمل 
سلاح شکاری را از معضلات جدی این حوزه عنوان کرد 
و گفت: وجود این تعداد ساح شکاری از سویی باعث 
نابودی گونه‌های جانوری شده و از سوی دیگر باعث 

افزایش درگیری میان محیط‌بانان و شکارچیان می‌شود.
دادستان عمومی و انقلاب اردبیل ادامه داد: محیط 
زیست و منابع موجود در آن میراث تمام نسل‌ها است 
و طبق اصل ۵۰ قانون اساسی حفاظت از محیط زیست 
وظیفه‌ای همگانی است و باید بدانیم تبعات منفی بی 
توجهی به محیط زیست و تخریب آن، در نهایت تمام 
افراد جامعه را درگیر خواهد کرد.طباطبایی با بیان اینکه 
نباید اجازه تخریب و آسیب به این حق عمومی را داد، 
گفت: باید با جلب مشارکت اقشار مختلف مانند دانش 
آموزان، دانشجویان، اصناف و ورزشکاران به دنبال ترویج 
فرهنگ حفاظت از محیط زیست در میان اقشار مختلف 

مردم باشیم.

احساس نیاز به تصویب قوانین جدید در حوزه محیط زیست  


